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Obecní úřad informuje

Zastupitelstvo  obce  na  svém  zase-
dání  dne 24.  8.  2016 projednalo  a
schválilo:
• Hospodaření obce k 31. 7. 2016 
• Rozpočtové opatření č.2/2016 
• Nabídku od firmy Autodoprava Ně-

mec na odkoupení recyklátu za cenu
216.000,- Kč na úpravu cest  k me-
teorologické  stanici  a  polní  cesty
směrem k nemocnici

• Cenovou nabídku  Zámečnictví  Krč
na  výrobu  plechového  skladu  k
uschování mechanických strojů.

• Zastupitelstvo  obce  pověřuje  pana
Stehlíka správcem obecního rybníku

• Smlouvu  firmě  Aditis  na  zřízení
věcného břemene pro firmu E.ON.
Přeložka
VN828_Kuchařovice_H+M:VN

nadzemní vedení VN.  
• Žádost o vyjádření ke stavbě energe-

tického díla pro stavební řízení „Ku-
chařovice Polák, NN kab. přípojka. 

• Žádost  p.  Matouška  o  koupi  po-
zemku za nemovitostí  čp.  134. ZO
navrhuje posečkat do doby úplného
schválení digitalizace. 

• Zpracování  virtuálních  prohlídek
obce  firmou  Golden  Orange  –
správce www stránek obce.

• Informace o vyhlášce,  která  se  za-
bývá  rušením  nočního  klidu.  Tato
vyhláška nabývá platnost dne 1. 10.
2016. Vnitřní vyhláška bude řešena
na  dalším  jednání  zastupitelstva
obce.

• Organizace Václavského posvícení 

Upozornění  vlastníkům  či  uživate-
lům nemovitostí (pozemků)

Společnost  E.ON  Česká  republika,
s.r.o. Regionální správa Znojmo upo-
zorňuje vlastníky a uživatele nemovi-
tostí  na  dodržování  povinností  vy-
plývající  ze  zákona  č.  458/2000  Sb.
Na základě § 25 odst. 3 g tohoto záko-
na  je  žádá  o  odstranění  nebo  ořez
dřevin  ohrožujících  bezpečný  a
spolehlivý  provoz  elektrického  dis-
tribučního  zařízení.  Odstranění  a
ořez dřevin by měl být proveden do
konce tohoto roku. Za nesplnění zá-
konných povinností majitelů či uživa-
telů nemovitostí může příslušné vlast-
níky  či  uživatele  formou  sankcí  po-
stihnout  Energetický  regulační  úřad.
Případné další informace lze získat na
zákaznické lince E.ON tel. 800 77 33
22  nebo  na  webových  stránkách
www.eon-distribuce.cz.



Provoz sběrného dvoru září, říjen a
listopad 2016
24.9., 8.10., 22.10., a 5.11. od 10.00
do 12.00 hodin je v areálu sběrného
dvora možné bezplatně odložit nebez-
pečný odpad a ve dnech 24.9., 8.10. a
22.10. od 13.00 do 16.00 hodin budou
rozmístěny  na  obvyklých  místech
kontejnery  na  kompostovatelný  od-
pad.

Svoz tříděného odpadu
Svoz plastů  a  papíru  probíhá  v  brz-
kých dopoledních hodinách. Doporu-
čujeme přistavit  popelnice  před  dům
již den předem.
Svoz plastu – středa 28.9.
Svoz papíru – pátek 7.10.

Volby do zastupitelstev krajů
Ve dnech 7. – 8. října 2016 se konají
volby do zastupitelstev krajů. Pro ob-
čany Kuchařovic je volební místností
zasedací  místnost  Obecního  úřadu  v
Kuchařovicích

Školní novinky- projekt skoro
za sedm set tisíc korun

Marcela Mašejová

Letošní  vydařené  prázdniny  se  nám
již  přehouply  do  nového  školního
roku,  který  našim  žákům  a  peda-
gogům přinesl  mnoho  změn  k lepší-
mu.
Přes prázdniny se nám ve škole v Ku-
chařovicích  podařilo  zrekonstruovat
dveře do učeben a vybavit třídy skří-
němi  s  úložnými boxy na výtvarnou
výchovu. Čeká nás ještě rekonstrukce
té nejmenší třídy, která je v tomto roce
prázdná. Žáci první třídy, která je le-
tos v Suchohrdlech, usedli do nových
židlí  a  ke  stolům  nejvyšší  kvality.
Škola prvního září přivítala celkem 85
žáků,  z toho  19  prvňáčků.  Navýšen
byl  i  počet  pedagogických pracovní-
ků.  Do 2.  třídy přibyl  asistent  peda-
goga a v základní škole začne od října
pracovat jeden školní asistent.
Školní  asistent  na škole není  běžnou
věcí,  získali  jsme  ho  na  základě
projektu,  který  nám  přinese  celkem
695  tisíc  korun.  Z projektu  budeme

moci  čerpat  finanční  prostředky  na
odborné semináře pro pedagogy z ob-
lasti  matematické gramotnosti,  cizích
jazyků, čtenářské gramotnosti a inklu-
ze nebo na pořízení odborných pomů-
cek pro výuku. Žáci budou moci roz-
víjet své znalosti v kroužku logických
her  a  zábavné matematiky,  čtenářské
gramotnosti.  Ochuzeni  nebudou  ani
rodiče, pro které máme připraveny od-
borné  přednášky na  témata,  která  se
zaměří  na  problematiku  přestupu
předškolních  dětí  do  školy  (náprava
řeči,  jak  správně psát,  besedy s psy-
chology, příprava na školu). Projekt je
plánován na dva roky. Počítáme však,
že se nám v tomto roce podaří splnit
veškeré  aktivity,  které  jsme  si  na-
plánovali.  K tomuto projektu přibude
ještě náš školní, který však není finan-
cován z žádných zdrojů, ale bude zá-
ležet pouze na učitelích a žácích, jak
si ho připraví. Tématem roku je tech-
nika a řemesla, avšak stěžejní pro nás
bude využívání přírodovědné zahrady,
a to nejen pro výuku, ale i mimoškolní
aktivity žáků.  
 Přeji  všem  žákům,  rodičům  a  za-



městnancům školy  úspěšný  a  klidný
školní rok 2016/2017.

Připravované kulturní akce

Jitka Krulová

Září
24. - 25. 9. Václavské posvícení -
zahájí  kuchařovická  chasa  stavěním
máje. V sobotu od 20.00 hodin pokra-
čuje v sále víceúčelového zařízení ve-
černí  zábava  pod  vedením  hudební
skupiny Víkend.  Neděle  25.9.  začne
mší svatou v kapli sv. Floriana, odkud
bude  mládež  pokračovat  tradičním
průvodem  za  doprovodu  dechové
hudby  HORNOBOJANÉ.   V od-
poledních hodinách je Václavské po-
svícení  zakončeno  tradiční  zábavou
pod májí.

Říjen

8. – 9. 21.  ročník  turnaje  O  pohár
starosty Kuchařovice 2016 pořádaný
Sokolem  Kuchařovice  na  místním
baseballovém  hřišti.   Účastní  se  ho
prestižní  týmy nejen  z České  repub-
liky. Občerstvení  bude možno zakou-
pit  na  místě  (guláš,  párky,  uzené
cigárko..). Burčák a víno je samozřej-
mostí.

9.10.  Drakiáda –  tradiční  podzimní
akce pořádaná obcí Kuchařovice a zá-

kladní školou. Místem konání je opět
prostor na letišti na Výhoně u meteo-
rologické stanice. Pro všechny účast-
níky jsou připraveny sladké odměny. 
15.10. Podzimní vyjížďka na kole –
Celodenní výlet na kole přes Čížov na
Hardeggskou vyhlídku případně až do
Hardeggu. Ze dřevěné vyhlídky se na-
bízí  nádherný  výhled  do  údolí  řeky
Dyje a obce Hardegg s hradem v Ra-
kousku. V případě zájmu je možná ná-
vštěva muzea „Železné opony“ v Čí-
žově. Délka trasy do 50 km.  Odjezd
od kostela v 10:30 hod.

23.10. Podzimní vycházka do příro-
dy – tentokrát na Heiliger Stein neboli
Posvátný  magický  kámen,  pova-
žovaný  za  jednu  z  největších  záhad
sousedního Rakouska. 

Celková délka trasy je do 10 km.
Hromadný  odjezd  do  Hnanic  auty
ve 13:00 od víceúčelového zařízení –
z důvodu organizace hromadného od-
jezdu  nutná  registrace  nejpozději  do
čtvrtku  20.10.2016  na  tel.  č.776
192 348  nebo  e-mailové  adrese
krulova@kucharovice.cz. 

Na listopad je plánovaná beseda o Ná-
rodních  parcích  západní  Ameriky  a
návštěva  divadelního  představení
v Brně.  Doprava bude hrazena z roz-
počtu  obce.  O  přesném  termínu  a

upřesňujících  podmínkách  budete
informování  na  webových  stránkách
obce a v příštím čísle zpravodaje.

Sběr papíru ve škole

Marcela Mašejová

Přestože  naše  obec  přešla  na  třídění
domovního  odpadu  do  vlastních
kontejnerů, věříme, že i nadále najde-
me příznivce, kteří škole pomohou ve
sběru PAPÍRU. 
V tomto školním roce budou celkem
tři  sběrné  dny.  První  se  uskuteční
6. ŘÍJNA 2016, další 30. března a 25.
května 2017.
Všem rodičům, dětem a občanům Ku-
chařovic předem děkujeme za aktivitu
a každý kilogram papíru.

Projekt ,,Školní autobus,,

Marcela Mašejová

S politováním oznamujeme všem ško-
lákům, kteří  dojíždí  na druhý stupeň
do základní školy v Příměticích, že na
poslední chvíli se obce Nový Šaldorf
a  Suchohrdly  rozhodly  tento  projekt
nepodpořit.   Doufejme,  že  se  najde
jiná cesta, která dá tomuto plánu ze-
lenou.

Třiďte odpad – má to smysl!

Jitka Krulová

6. díl
Víte, jak dlouho se rozkládají
některé  odpadky  ve  volné
přírodě? 

Různé odpadky se rozkládají
různou dobu. Navíc i  stejný
materiál  se  může  rozkládat
rozdílně v závislosti na místě
kde  odpadek  leží.  Faktory,
které  rozklad  nejvíce
ovlivňují  jsou  vlhkost,  slu-
neční světlo a přístupu vzdu-
chu. U organických materiá-
lů také existence rozkladačů,
tedy organismů, které se od-
padem živí nebo v něm žijí.
Přesto existuje celá řada od-
padků, která se rozkládá vel-
mi  dlouhou  dobu  nebo
dokonce nikdy.  Některé zej-
ména organické odpadky pří-
rodě škodit nemusí a mohou
jí  dokonce  prospívat.  Na



druhou stranu jiné odpadky nejen že
hyzdí  naši  přírodu,  ale  mohou uvol-
ňovat  vysoce  jedovaté  látky.  

Následující  tabulka  ukazuje  prů-
měrnou dobu rozkladu odpadku, když
se válí na povrchu lesní půdy (mimo
zimní období).

Technické  informace  převzaty
z webových stránek www.jaktridit.cz,
www.ciselnik.artega.cz

Zkušební provoz tříděného
odpadu

Marcela Mašejová

Již měsíc probíhá zkušební provoz tří-
dění odpadu. Podle domluvy s firmou
FCC Znojmo bude tato zkušební doba
trvat  celkem  tři  měsíce.  Již  v první
vlně se rozvezly všechny kontejnery,
které byly obci dodány.  A zájem ne-
klesá, ba naopak. Stále přibývají ob-
jednávky na dodání těchto kontejnerů.

Po  uplynutí  tří  měsíců  firma  FCC
s obcí vše vyhodnotí  a navrhne další
kroky k úsporám. A jak jsme již infor-
movali  v minulém  čísle  zpravodaje,
dojde i k tomu, že budou mít občané
možnost pomocí svých kódů sledovat
konto  svých popelnic.  Jakým způso-
bem se k těmto údajům dostanete, Vás

budeme včas informovat.
Dále  upozorňujeme,  že  popelnice  na
plast a papír mají občané pouze pro-
najaté. Nájemné za jednu popelnici a
měsíc  činí  symbolické  2,-  Kč.  Tuto
částku však občané neplatí. Nemohou
však popelnice prodat nebo dát něko-
mu  jinému.  V každém  případě  je
nutné  zachovat  čárový  kód,  který  je
umístěný  na  každé  popelnici  na
spodní straně. 

Z historie naší obce

Marcela Mašejová

V tomto čísle přinášíme některé zají-
mavé údaje, které jsou zapsány v  do-
datkových  hodnotících  záznamech
z kronik.
Zpráva  z jednání  schůze  MNV
/místní národní výbor/.  

Nově  zvolený  předseda  MNV  si
v tomto roce vytyčuje plán, který za-
hrnuje 7 bodů.
1. Co nejdříve zaplatit dluhy

2. Opravit oba rybníky
3. Opravit hřbitov a požární zbrojnici
a dům č. 27

4. Zalesnit neplodnou půdu
5. Opravit  cesty  na  Hladově  a  za
Humny

6. Vystavět mateřskou školu
7. Sedmý  bod  však  v tomto  výňatku
chyběl. Dnes se už asi nedozvíme, co
si  pod  tímto  bodem předseda  MNV
stanovil.

Zápis byl proveden v roce 1946.
Píše se rok 2016 a některé body jsou
po sedmdesáti letech opět aktuální. 

A přidáme ještě menší statistiku. 
V roce 1667 bydlelo v naší  obci 269
občanů ve 39 domech.  V roce 1834 to
bylo už 586 obyvatel ve 101 domech.
Nejvíce obyvatel  do roku 1948 bylo
v roce  1940,  kdy  žilo  v  obci  1150
obyvatel ve 232 domech.

A ještě pár záznamů z nedávné doby.
Životní úroveň v roce 1970.

V roce  1970  vlastnilo  40  občanů
osobní  auto,  65  motocyklů,  162
chladniček,  209  televizorů,  197  vy-
savačů.  V 67 domech je zřízeno etá-

žové nebo ústřední topení, ve 111 do-
mech jsou koupelny.  Je u nás již 16
telefonních  účastníků,  431  produk-
tivních sil a 197 důchodců.
Tak toto jsou údaje 46 let staré.

Meteorologické zpravodajství

Jitka Krulová

Letošní srpen byl z meteorologického
pohledu  relativně  klidný,  bez  výji-
mečných jevů, nicméně jako už desátý
měsíc  v  řadě  překročil  příslušný
dlouhodobý  teplotní  průměr,  a  to  o
1 °C. Ve srovnání s loňským srpnem s
odchylkou +4,8 °C byly však letošní
teploty  o  poznání  příznivější,  a
přestože letos nenapadlo oproti loňsku
ani průměrné množství srpnových srá-
žek,  dopad  několika  pouze  kratších
period sucha nebyl na vegetaci zdale-
ka tak viditelný, jako v minulém roce.
Vždyť i kukuřice před meteorkou ten-
tokráte dozrála bez problémů.

Závěrem  ještě  trochu  statistiky  pro
tento měsíc, ve kterém průměrná mě-
síční teplota dosáhla 19,0 °C, přičemž
dlouhodobá průměrná měsíční teplota
je  18,0  °C.  Minimální  teplota  byla
naměřena 11.8.  a to +8,0 °C naopak
maximální  teplotu  +30,3  °C  jsme
naměřili  4.8.  Maximální  náraz  větru
byl zaznamenán 9,8., a to 17,7 m/sec
=  63,7 km/hod. V srpnu 2016 slunce
svítilo 244,2 hod., přičemž dlouhodo-
bý průměr pro tento měsíc je 231hod.
Za celý měsíc spadlo 50,2 mm srážek.
Největší  denní  srážka  byla  zazna-
menána  12.  srpna,  a  to  20,8  mm.
Dlouhodobý průměr srážek pro tento
měsíc je 58 mm. Celkem bylo 14 let-
ních dnů, z toho 1 tropický. Tropická
noc  nebyla  v srpnu  žádná.  Zazna-
menány byly i 2 bouřky, z toho jen 1
na stanici (do vzdálenosti 3 km). 

Společenská kronika

Jitka Krulová

V září oslavily své významná životní
jubilea tři ženy. 80 let paní Illová Ma-
rie a Husová Hedvika a 85 narozeniny
oslavila paní Vlasta Urbánková. Pře-
jeme hodně zdraví, štěstí a optimismu
do dalších let.
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